
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

18 25-01-2019
 
 
 
 
 

OGGETTO:
REFERENDUM POPOLARE PER IL DISTACCO DELLA PROVINCIA DEL
VERBANO CUSIO OSSOLA DALLA REGIONE PIEMONTE E LA SUA
AGGREGAZIONE ALLA REGIONE LOMBARDIA - DOMENICA 21
OTTOBRE 2018 - APPROVAZIONE RENDICONTO ELETTORALE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
PREMESSO che per la data dello scorso 21 ottobre 2018 si sono svolte le elezioni per il
distacco della provincia del Verbano Cusio Ossola dalla Regione Piemonte e la sua
aggregazione alla Regione Lombardia;
 
RICHIAMATA la comunicazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola 8576 del
07.08.2018 nella quale si comunicavano i parametri per i rimborsi spettanti ai comuni per la
consultazione sopra indicata;
 
DATO ATTO che secondo i parametri indicati al comune di Anzola d’Ossola spetta il
seguente rimborso:
- competenze seggio importo totale di euro 564,00 (euro 130,00 per il Presidente, euro
104,00 al segretario del seggio, euro 312,00 per n. 3 scrutatori)
- compenso forfettario spettante ai comuni fino a 3 sezioni euro 467,976
- compenso per elettore (n. 354 al blocco liste) euro 300,5814
Totale spettante 1.332,5574
 
RITENUTA la necessità di provvedere all'approvazione del rendiconto delle spese sostenute
per l'attuazione delle consultazioni elettorali sopra indicate;
 
DATO ATTO che l’importo totale del rendiconto risulta essere di euro 1.500,89;
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di
determinazioni di impegno e di liquidazione;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante e sostanziale della
presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma ammonta complessivamente ad euro
1.500,89.
 
Di dare atto che euro 1.332,5574 saranno a carico della Provincia del Verbano Cusio Ossola
e che la differenza di euro 168,3326 sarà a carico del bilancio comunale.
 
Di dare atto inoltre che il rimborso suddetto trova idonea imputazione all'intervento 6.00.05,
mentre la restante parte sarà stanziata all’intervento 1.03.02.02 del bilancio corrente esercizio
 
 
RENDICONTO SPESE ELETTORALI SOSTENUTE IN OCCASIONE DEL REFERENDUM
DEL 21 OTTOBRE 2018.
 
 



N.
d’ord.

SPESA SOSTENUTA  
  

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Competenze corrisposte ai componenti dei seggi elettorali (N.1
seggio)
Trattamento di missione ai presidenti dei seggi elettorali
Retribuzione lavoro straordinario al personale comunale
Contributi previdenziali e assistenziali
Stampati e software non forniti dallo Stato
Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie
Collegamenti telefonici straordinari
Disciplina propaganda elettorale
Materiale di consumo vario per i seggi
Assunzione di personale a tempo determinato
Spese postali
Erogazione pasti ai dipendenti
Altre necessità non previste

546,00
 

583,47
188,42
183,00

 
 
 
 
 
 
 
 

 TOTALE  € 1.500,89
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 25-01-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 25-01-2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 25-01-2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 25-01-2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 01-02-2019
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 01-02-2019                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


